An den Verein:

"Freunde und Förderer der katholischen Akademie Erbacher Hof Mainz e.V."

(z. Zt. i. Gründung) Grebenstraße 24 – 26 55116 Mainz

"Freunde und Förderer der katholischen Akademie Erbacher Hof Mainz e.V."

SEPA Lastschrift

Ich/wir ermächtige/n den "Verein der Freunde und Förderer der Akademie Erbacher Hof, Mainz" den umseitig genannten Jahresbeitrag sofern nichts oder nichts anderes angegeben ist von _____ €, bis auf Widerruf von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Akademie Erbacher Hof, Mainz auf mein/unser Konto gezogen Lastschrift einzulösen. Hinweis: Ich kann/ wir können innerhalb von acht Wochen beginnend mit dem Belastungsdatum die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber (soweit abweichend vom Antragsteller)
IBAN
Vor- und Familienname
Straße, Hausnummer
PLZ, Ort
Ort, Datum Unterschrift des Kontoinhabers

"Freunde und Förderer der Katholischen Akademie Erbacher Hof Mainz e.V."

(z. Zt. i. Gründung) Grebenstrasse 24-26, 55116 Mainz 06731/9479403 (Vorsitzender) 06131/257-521, -523 (Geschäftsstelle) mail@freunde-ebh.de

Vorstand: Vorsitzender RA Eckhard Mäurer, Erster Stellv. Vorsitzender Peter Krawietz, Kulturdezernent a. D., Zweiter Stellv. Vorsitzender und Schatzmeister Tobias Hohenberger, Direktor Pax Bank, Gereon Geissler, Dezernent BO Mainz, Prof. Dr. Peter Reifenberg, Akademiedirektor



E. Mäurer; Weihbischof Dr. Udo M. Bentz; P. Reifenberg; P. Krawietz; G. Geissler (nicht dabei T. Hohenberger); 10.02.2020

Bankverbindung:

Pax Bank eG, Sitz Köln DE 12 3706 0193 4001 7060 00 BIC: GENODED1PAX Pax-Bank eG

Steuernummer:

25/674/17261 FA Mainz Der Verein hat einen Bescheid nach § 60a Abs. AO - 26/674/17261 KIII/1 Kö – Anerkennung der Gemeinnützigkeit.

Die **Mitgliedschaft** kann ab 2021 auf Antrag an den Vorstand von natürlichen und juristischen Personen erworben werden. Aufnahmeformular ist dem Flyer beigefügt.





"Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Akademie, Erbacher Hof Mainz"

Sehr geehrte Besucher von Veranstaltungen der Katholischen Akademie des Bistums Mainz, Erbacher Hof, liebe Freunde!

Am 10.02.2020 hat sich der "Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Akademie Erbacher Hof Mainz" im Beisein von Weihbischof Udo M. Bentz, Generalvikar des Bistums, gegründet. Die Initiative hierzu ist sowohl von Freunden als auch von Vertretern der Akademie ausgegangen. Anlass der Gründung war nicht nur die finanzielle Situation des Bistums als Träger der Akademie, sondern auch der Gedanke der organisatorischen und ideellen Unterstützung der Arbeit der Akademie. Der Satzungszweck wird insbesondere – aber nicht ausschließlich – durch folgende Maßnahmen angestrebt:

- Die historische, kulturelle, gesellschaftspolitische und geistige Bedeutung der kirchlichen und damit auch der theologisch-philosophischen und gesellschaftsprägenden Bildungsarbeit im Allgemeinen und derjenige der Katholischen Akademie des Bistums, Erbacher Hof Mainz, im Besonderen bewusst zu machen, das Wissen darüber zu vertiefen und das Interesse hierfür in der Bevölkerung zu wecken;
- Fördermittel zu beschaffen;
- Kontakte zu Verbänden, Institutionen, Einrichtungen des öffentlichen Lebens und zu den Medien weiter auszubauen:
- · Mitglieder zu werben; und
- Veranstaltungen in jeder Hinsicht zu unterstützen oder auch durchzuführen, um die vorgenannten Maßgaben zu fördern."

"Der Dienst am Menschen ist zugleich auch Dienst am Geist des Menschen, ist Denken und Tun zugleich, wie das Auf und Ab der Speichen eines sich drehenden Rades. Insofern wird die Akademie auch stets der Ort des Intellektuellen in der Kirche sein, zugleich aber auch alle Menschen ansprechen, die in ihr einen Gesprächspartner suchen."

"Die Akademie ist menschenfreundlich, weil es in ihr diese Freiheit zur Wahrheit gibt, und auch gerade wenn darüber gerungen und gestritten wird."

"Die Akademie ist offen im Dialog, ökumenisch in ihrer Gesinnung und tolerant in ihrer Ausrichtung. Sie bietet einen Ort für eine geistige Auseinandersetzung mit religiösen, philosophischen, gesellschaftspolitisch, sozialethischen und weltanschaulichen Problemen unserer Zeit." (Karl Kard. Lehmann; Peter Reifenberg)

Sollten Sie Interesse an einer Unterstützung der Katholischen Akademie des Bistums Mainz, Erbacher Hof, haben, laden wir Sie herzlich ein, diese durch Ihre Mitgliedschaft und/oder durch Ihre Mitarbeit im "Verein der Freunde und Förderer der Akademie Erbacher Hof, Mainz" umzusetzen.

Wir würden uns sehr freuen, Sie als Mitunterstützenden begrüßen zu dürfen.

Ihre

Eckhard Mäurer Peter Krawietz
Tobias Hohenberger Gereon Geissler
Peter Reifenberg

"Freunde und Förderer der katholischen Akademie Erbacher Hof Mainz e.V."

Beiträge:

Der Vorstand wird der Mitgliederversammlung folgende Jahresbeiträge vorschlagen:

Natürliche Personen 30 €, Eheleute/Familien 50 €, Juristische Personen 130 €, Studierende bis 27 J. frei. Der Mitgliedsbeitrag wird zum 10.01. eines jeden Jahres fällig.

Aufnahmeantrag Hiermit beantrage/n ich/wir meine/unsere Aufnahm in den "Verein der Freunde und Förderer der Katho schen Akademie Erbacher Hof, Mainz". Ich/Wir bin/sind bereit, den Verein mit einer Mitglieds-/Jahresbeitrag von € zu fördern (s. Beiträge).
Institution
Vor-/Zunamen
Geburtsdatum
Straße, Hausnr.
PLZ, Ort
Beruf
Telefon
E-Mail
Sudierender
 □ Abbuchung des o.g. Jahres-/Mitgliedsbeitrages □ Überweisung des o.g. Jahres-/Mitgliedsbeitrages □ Spende i. H. v € (ohne Mitgliedschaft)
Pax Bank eG IBAN: DE12 3706 0193 4001 7060 00 BIC: GENODED1PAX
Da der "Verein der Freunde und Förderer der Kathelischen Akademie, Erbacher Hof Mainz" als gemein nützig anerkannt ist, sind die Mitglieder-beiträge un Spenden als Sonderausgaben bei der Einkommen Lohnsteuer abzugsfähig.

Ort, Datum Unterschrift des Antragstellers

"Freunde und Förderer der katholischen Akademie "Erbacher Hof Mainz e.V."